

Pilchowo 22.02.2021r.

STOWARZYSZENIE
NASZE PILCHOWO
72-100 000, ul. Spacardowa 13A
KRS 000020147, NIP 142-175-540

Urząd Miasta Szczecin
Wydział Ochrony Środowiska
Pl. Armii Krajowej 1
70-456 Szczecin

Stowarzyszenie „Nasze Pilchowo”, jako organizacja społeczna działająca na rzecz mieszkańców Pilchowa składa protest przeciwko planowanej inwestycji przy ulicy Wodociągowej, dz. nr 5 obr. 2003 w Szczecinie-Pilchowie.

Inwestycja polegająca na budowie stacji benzynowej, myjni samochodowej i niezbędnej do jej funkcjonowania infrastruktury zagraża bezpieczeństwu mieszkańców Pilchowa, a w szczególności najbliższym położonym domom, Szkole Podstawowej w Pilchowie (bezpieczeństwo dzieci powinno być priorytetem przy planowaniu tego typu inwestycji) oraz ujęciu wody pitnej dla miasta Szczecina.

Do naszej Szkoły Podstawowej uczęszczają dzieci w wieku szkolnym (dzieci od 7 lat) i przedszkolnym (dzieci od 2,5 roku - oddziały przedszkolne funkcjonują w szkole) i jest niedopuszczalne budowanie stacji paliw koło miejsca nauki, opieki a także wypoczynku dzieci (plac zabaw, boisko szkolne są dostępne także w godzinach popołudniowych).

Budowa stacji paliw wraz z infrastrukturą wpłynie na zwiększenie ruchu drogowego w jej najbliższej okolicy. A więc na zwiększenie ilości i intensywności przyjeżdżających samochodów osobowych ale także dużych ciężkich aut dostawczych oraz tirów i cystern (tankujących a także dostarczających paliwo do stacji). Tym samym przedmiotowa inwestycja spowoduje zwiększenie niebezpieczeństwa nie tylko w ruchu drogowym ale przede wszystkim w ruchu pieszym. Niedalekie sąsiedztwo Szkoły Podstawowej powoduje, że przyszła droga dojazdowa do planowanej stacji paliw krzyżować się będzie z trasami przemieszczania się dzieci do i ze szkoły - tak na lekcje jak i na zajęcia pozalekcyjne. Oczywiście jest, że to spowoduje wzrost zagrożenia wypadkami drogowymi z udziałem dzieci. Należy też wspomnieć, że w naszej miejscowości już były wypadki z udziałem dzieci z powodu nadmiernego ruchu samochodów.

Ponadto dużą uciążliwością dla dzieci uczęszczających do sąsiadującej Szkoły Podstawowej będzie uciążliwy hałas (wzmoczony ruch samochodowy, działanie odkurzacza przemysłowego, myjni czy urządzeń pomiarowych), emisja nieprzyjemnych zapachów i emisja zanieczyszczeń poprzez wprowadzanie gazów i pyłów do powietrza podczas wpompowywania i wypompowywania paliwa do podziemnych zbiorników oraz w trakcie tankowania paliwa do zbiorników pojazdów a także trucie spalinami z pojazdów przemieszczających się po stacji (istnieje również potencjalne zagrożenie pożarem na dużą skalę).

Dodatkowo prowadzenie stacji paliw związane jest z wprowadzaniem ścieków do okolicznych wód lub do ziemi. W szczególności poprzez „brudne” wody opadowe i roztopowe, które powstają na skutek zmieszania się wody deszczowej lub rozpuszczonego śniegu z zanieczyszczeniami znajdującymi się na terenie stacji. A przecież planowana inwestycja ma powstać w bliskiej odległości od ujęcia wody pitnej w Pilchowie. Ponadto należy też wskazać,